

NVI 3 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 65	U geeft bij deze vraag aan dat de data of het antwoord nog volgt , de beantwoording van vraag 65 ontbreekt nog. Om deze data na ontvangst goed te analyseren en vragen op te kunnen stellen vragen wij u om ons de mogelijkheid te geven hier nog extra vragen op te stellen?	Zie eerdere NVI.
2	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 8	Waar is het tarief van 18 euro op gebaseerd? Kunt u bevestigen dat dit tarief alleen voor rolcontainers geldt?	Dit tarief is gebaseerd op wat Opdrachtgever momenteel marktconform acht. Dit tarief is inderdaad van toepassing op rolcontainers.
3	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 12	Wilt u de stroom verontreinigd afvalwater verwijderen uit het nieuwe prijzenblad? U geeft namelijk aan dat dit niet meer van toepassing is.	Dank voor uw oplettendheid. Dat is niet correct. De NVWA voert (verontreinigd) afvalwater af vanuit haar bedrijfsvoering.(Verontreinigd) afvalwater komt o.a. vrij vanuit laboratoria en kasfaciliteiten. Voor de volumes wordt verwezen naar de data zoals opgegeven in Bijlage 1 bij de Nota van Inlichtingen 1, Data 2019. Gegevens tonen aan dat er gemiddeld 16.496 kilogram per transport wordt afgevoerd bij een frequentie van 43. Documenten waaruit de samenstelling van het afval blijkt kunnen niet worden gedeeld. Opdrachtnemer dient dit gedurende de implementatiefase af te stemmen met de Deelnemende dienst(en).
4	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 21	Wij auditen onze verwerkers regelmatig, is dit voldoende als onderdeel van het hier bedoelde onderzoek?	Akkoord, indien Opdrachtnemer dit kan aantonen, wanneer gewenst door Opdrachtgever.
5	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 30	Realiseert u dat door het compenseren van de non-marktconformiteit van tarieven door middel van aanpassing van tarieven voor andere afvalstromen, de transparantie volledig verdwijnt en dat de gecompenseerde tarieven per definitie niet marktconform zijn?	Opdrachtgever is van mening dat de mate van compensatie beperkt is o.b.v. het feit dat reeds opgegeven tarieven naar het oordeel van opdrachtgever marktconform zijn in 2021. Aanvullend bevat de overeenkomst mogelijkheid tot indexatie na een termijn van 1 jaar.

6	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 45	U accepteert in ref 111 onze acceptatievoorwaarden. Daarmee zijn uitsluitend de hier genoemde kunststofsoorten van toepassing in plaats van onder andere. Gaat u hiermee akkoord?	Volgens de lijnen van de Werkgroep Afvalregistratie wordt het begrip 'bedrijfsafval' gedefinieerd als alle vormen van bedrijfsafval, industrieel afval en handels-, diensten- en overheidsafval [WAR, 2018]. Omgekeerd kan bedrijfsafval ook gedefinieerd worden als alle afval niet zijnde huishoudelijk of gevaarlijk afval. Zodoende wordt met bedrijfsmatig kunststofverpakkingsafval bedoeld; de kunststofverpakkingen die bij bedrijven, kantoren, instituten, instellingen en winkels vrijkomen en daar worden afgedankt als afval. Dit kan op verschillende plaatsen in deze bedrijven vrijkomen: bijvoorbeeld in de kantoren, keukens en cateringfaciliteiten, productiehallen en bij de goederen-ontvangst Uit analyse van ons kunststofstroom is gebleken dat wij het volgende aanbieden: ☐ Polyethyleentereftalaat (PET) ☐ Polyethyleen (PE) ☐ Polypropyleen (PP) ☐ Polystyreen (PS) ☐ Polyvinylchloride (PVC) ☐ Rest: overige kunststoffen De Kunststof monostroom behelst dus de bovenstaande soorten. Als Rijksoverheid heeft Opdrachtgever niet de mogelijkheid deze stromen verder te scheiden.
7	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 52	De kosten voor het ophalen van inzamelmiddelen aan het einde van het contract zijn geen onderdeel van de all-in prijs. Deze kosten belasten wij apart door. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. Opdrachtnemer verricht de diensten tegen een all-in prijs (in Euro's, excl. btw) per kilogram per afvalstroom. Opdrachtnemer dient alle kosten te verdisconteren in de uitgevraagde all-in prijzen per kilogram per afvalstroom. De all-in prijs bevat alle werkzaamheden, materialen en indirecte kosten die benodigd zijn om die betreffende diensten conform het aanbestedingsdocument en onderliggende bijlagen alsmede de daarvoor geldende wet- en regelgeving voor die specifieke afvalstroom of extra diensten uit te voeren en te implementeren alsmede alle kosten, belastingen, heffingen en toeslagen. Het betreft geen limitatieve opsomming.
8	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 84	Wat voor consequenties heeft dit voor de inschrijver?	Er dient alleen rekening gehouden te worden met de stadshub in Den Haag omdat daar al afspraken gemaakt zijn over het ophalen van koffiedrab, bakers en citrusschillen.
9	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 92	Wat zijn de verschillen tussen de procedures bij SAP en het huidig gebruikte digiinkoop?	Betreft alleen een wijziging qua facturatie. De werkwijze is voor Opdrachtnemer hetzelfde.
10	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 97	Graag vragen wij u de omschrijving van deze afvalstroom te beperken tot 'kartonnen bakers (PLA)' om te voorkomen dat er andere bio-based materials zoals bakjes en bestek in deze afvalstroom belanden. Deze kunnen wij niet bij deze afvalstroom verwerken.	Het is akkoord dat Opdrachtgever alleen voor deze opdracht de bakers met PLA aanbiedt en verder geen biobased stromen. Deze stromen worden afgevoerd als restafval.

11	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 97	Bij perceel 3 (DJI) staat deze stroom niet in het prijzenblad, klopt het dat DJI geen kartonnen bekers afvoert?	Dat is niet correct. Zie aangepast prijzenblad en bijgevoegd document 'Data 2020' met daarin vermeld de kartonnen bekers per locaties bij DJI. Het prijzenblad dat als bijlage bij deze NVI is leidend. De overige prijzenbladen komen hierbij te vervallen.
12	NVI 1 202103022 Afvalverwerking Rijksbreed vraag 111	In het antwoord op vraag 111 geeft u aan dat onze acceptatievoorwaarden van toepassing zijn op de te sluiten overeenkomst. Echter komen onze acceptatievoorwaarden niet overeen met de genoemde vervuilingsgraad in Bijlage 11 – Percelenverdeling, tabblad 'Rekenblad hoeveelheden'. Kunt u bevestigen dat deze vervuilingsgraad vervalt en de acceptatievoorwaarden van Inschrijver leidend zijn?	U dient de van toepassing zijnde acceptatievoorwaarden in te dienen op het moment van Inschrijven. Indien u deze niet kan voorleggen, is de vervuilingsgraad van Opdrachtgever leidend, tenzij deze niet langer gangbaar zijn voor de desbetreffende afvalsoort. Inschrijver dient in dat geval aantoonbaar te maken welke vervuilingsgraad marktconform is.
13	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 perceel 1	Wat is het verschil tussen plastic/ kunststof en folie? Deze worden apart op het prijzenblad genoemd. Graag aangeven bij welke diensten plastic/kunststof vrijkomt en bij welke diensten folie?	Met folie wordt 'transparante verpakingsfolie' bedoeld. Dit kan vrijkomen als er een pallet goederen wordt afgeleverd die hiermee is ingewikkeld.
14	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 perceel 1	Wat is het verschil tussen hout/pallets en hout? Deze worden apart op het prijzenblad genoemd. Graag aangeven bij welke diensten hout/pallets vrijkomt en bij welke diensten hout?	U dient t.a.v. de houtsoorten (en de verschillen) uit te gaan van het van toepassing zijnde sectorplan. Afvalhout wordt onderverdeeld in drie categorieën: A, B, C hout. Voor deze aanbesteding wordt uitgegaan van B-hout, dit geldt voor alle percelen. Het prijzenblad spreekt overal van 'hout'.
15	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 perceel 1	Er wordt voor perceel 1 een prijs gevraagd voor koffiedik, terwijl volgens de bijlage 'hoeveelheden per afvalstroom en per organisatie' deze niet vrijkomen bij de deelnemers in perceel 1. Zonder hoeveelheden en aantal locaties kunnen daar geen kosten voor worden bepaald.	Zie bijgevoegd document 'Data 2020'. De hoeveelheid koffiedik bij het OM bedroeg in 2020 in totaal 4.698 kg. Het aantal kilogrammen ligt in het prijzenblad hoger omdat de verwachting is dat de hoeveelheid koffiedik gedurende de looptijd van de overeenkomst zal toenemen. Op het prijzenblad staat als fictief aantal 7.500 kg.
16	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 perceel 1	Waarop zijn de genoemde hoeveelheden (kg) gebaseerd?	De geraamde hoeveelheden zijn gebaseerd op gegevens uit 2019 en 2020. Hierbij is rekening gehouden met COVID-19 en verwachting t.a.v. de bezetting van locaties in de komende jaren.
17	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4	Er komt geen witgoed vrij bij de diensten onder perceel 1, 3 en 4. Toch worden er in deze percelen wel tarieven genoemd. Graag deze tarieven verwijderen, omdat zonder hoeveelheden en aantal locaties de kosten niet te bepalen zijn en dus ook niet duidelijk is of hiervoor kosten in andere stromen moeten worden gecompenseerd.	Het prijzenblad is aangepast. Witgoed komt binnen perceel 1 te vervallen. Binnen perceel 3 was al geen sprake van witgoed, maar E-waste, deze blijft gehandhaafd. Voor perceel 4 wordt het aantal bijgesteld naar 53.000 aangezien er binnen dit perceel wel degelijk witgoed wordt afgevoerd (blijkt uit recente gegevens over 2020).
18	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 tabblad 2d. perceel 4	De volgende afvalstroom is dubbel vermeld. Bouw- en sloopafval incl. beton en puin op regel 16 en Puin op regel 17. Wilt u regel 17 verwijderen?	Akkoord, zie aangepast prijzenblad.
19	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 tabblad 2d. perceel 4	De volgende afvalstroom is dubbel vermeld. Over datum producten (ODP) op regel 25 en ODP specifieke tarieven op regel 71 t/m 82. Wilt u regel 25 verwijderen?	Akkoord, regel 25 wordt verwijderd uit het prijzenblad. De tarieven zoals opgegeven op regels 71 t/m 82 hebben betrekking op inzameling van ODP en de verwerking van de inhoud.

20	Bijlage 3 - bijlage 2 Prijzenblad perceel 1-4 tabblad 2d. perceel 4	De volgende afvalstroom is dubbel vermeld. Schroot op regel 13 en Metaal en schroot op regel 26. Wilt u regel 26 verwijderen? v	Akkoord, zie aangepast prijzenblad.
21	Bijlage 1 Data 2019	Realiseert u dat met de gegevens uit de bijlage 1 Data 2019 geen gegevens bevat over aantallen en ledigingsfrequentie van containers en dat de daarin vermelde gewichten niet representatief zijn voor de komende jaren ivm het COVID-19 effect? Gezien de lokale omstandigheden stellen wij voor dat de deelnemende organisaties na gunning de gewenste aantallen containers, inhoud van containers en frequenties doorgeven?	Opdrachtgever realiseert dat gegevens uit bijlage 1 van Nota van Inlichtingen, Data 2019 niet geheel representatief zijn voor de komende jaren. Opdrachtgever is echter van mening dat deze gegevens een representatiever beeld vormen dan recentere gegevens (voor zover beschikbaar). Verwachting is dat de bezetting op de kantoren in de loop van dit jaar en opvolgende jaren zal toenemen. Daarmee zal ook de hoeveelheid afval toenemen. Voor de volledigheid zijn in de bijlage de gegevens van 2020 toegevoegd. Van Opdrachtnemer wordt verwacht dat deze gedurende de implementatiefase nadere afstemming zoekt met Deelnemende diensten omtrent het gewenste aantal containers, inhoud van containers en frequenties. Zie eisen 3.1.4. en 3.11 in het Aanbestedingsdocument. Inschrijver dient er hierbij rekening mee te houden dat de opgegeven tarieven na gunning van de opdracht niet kunnen worden gewijzigd.
22	Bijlage 1 Data 2019	Bij NVWA staat nog locatie Akkermaalsbos. Deze locatie is niet meer actueel. Kunt u dit bevestigen?	Dat is correct.
23	Bijlage 1 Data 2019	Bij NVWA staat nog het afvalwater genoemd, eerder is aangegeven dat deze niet meer voorkomt. Kunt u dit bevestigen?	Dank voor uw oplettendheid. Dat is niet correct. De NVWA voert (verontreinigd) afvalwater af vanuit haar bedrijfsvoering. Zie antwoord vraag 3 in deze Nota van Inlichtingen.
24	Bijlage 1 Data 2019	Er vallen 3 locaties van de Raad voor de Rechtspraak buiten deze aanbesteding (\$2.5). Echter staan deze gegevens nu wel vermeld. Wilt u hier duidelijkheid over verschaffen?	Deze 3 locaties hadden uit de bijlage verwijderd moeten worden. Deze locaties vallen niet binnen de scope van deze aanbesteding.
25	Vraag 24 & 72	U geeft op twee soortgelijke vragen (weging) twee verschillende antwoorden? Kunt u bevestigen dat antwoord 72 leidend is?	Niet akkoord. Het antwoord op vraag 24 van Nota van Inlichtingen is leidend.
26	Vraag 37 & 110	U geeft op twee identieke vragen (overheidsmaatregelen) twee verschillende antwoorden? Kunt u bevestigen dat antwoord 110 leidend is?	Niet akkoord. Het antwoord op vraag 37 is leidend. Opdrachtnemer verricht de diensten tegen een all-in prijs (in Euro's, excl. btw) per kilogram per afvalstroom. Opdrachtnemer dient alle kosten te verdisconteren in de uitgevraagde all-in prijzen per kilogram per afvalstroom. De all-in prijs bevat alle werkzaamheden, materialen en indirecte kosten die benodigd zijn om die betreffende diensten conform het aanbestedingsdocument en onderliggende bijlagen alsmede de daarvoor geldende wet- en regelgeving voor die specifieke afvalstroom of extra diensten uit te voeren en te implementeren alsmede alle kosten, belastingen, heffingen en toeslagen. Het betreft geen limitatieve opsomming.

27	Vraag 14 en 111	U geeft op twee identieke vragen (toestaan van specifieke aanlevervoorwaarden) twee verschillende antwoorden? Kunt u bevestigen dat antwoord 111 leidend is?	Opdrachtgever gaat akkoord met specifieke aanlevervoorwaarden van de verwerkers en verzoekt Opdrachtnemer deze mee te sturen op het moment van Inschrijven. Indien dit niet meegestuurd wordt, zal de vervuilingsgraad zoals opgenomen in bijlage 11 "Perceelindeling, tabblad 'Rekenblad hoeveelheden' van toepassing zijn, tenzij deze niet langer gangbaar zijn voor de desbetreffende afvalsoort. Inschrijver dient in dat geval aantoonbaar te maken welke vervuilingsgraad marktconform is.
28	Vraag 13	De nummering in de Nvl gaat van vraag 12 naar 14. Is er een vraag (vraag 13) weggefallen?	Dit is een fout in de nummering. Er is geen vraag weggefallen.
29	Vraag 10, 11, 25, 27, 29, 57 en 90	U geeft per locatie de totale hoeveelheid afval, maar we ontvangen graag gedetailleerdere informatie, zoals verzocht in de voorgenoemde vragen om zo te kunnen komen tot een goede all-in prijs.	Bijlage Data 2019 en Data 2020 geven gedetailleerd de afvalstroom, type en maatvoering container per locatie en plaats weer.
30	Vraag 29	Graag ontvangen wij de data over Q1 2021 die, in tegenstelling tot de historische gegevens tot en met 2019, niet representatief is aangezien dit voor COVID-19 was.	Data Q1 2021 is niet beschikbaar. De data over 2020 is gedeeld in deze Nota van Inlichtingen. Hierbij benadrukt Opdrachtgever dat deze naar verwachting niet geheel representatief zal zijn voor de komende jaren aangezien de verwachting is dat de bezetting op locaties/kantoren zal toenemen t.o.v. 2020.
31	Vraag 10, 11, 25, 27, 29, 57 en 90	De antwoorden op voorgenoemde vragen, die u pas op 14 april (in plaats van 8 april) heeft gedeeld, zijn van essentieel belang om een goede calculatie te maken. Door de vertraging hebben wij hiervoor minder tijd. We vragen u daarom de deadline indiening met een week te verschuiven.	De deadline voor het indienen van inschrijvingen wordt hierbij verplaatst naar vrijdag 7 mei 2021 om 9.00 uur (in de ochtend).
32	Prijzenblad	Informatie vanuit Opdrachtgever. eerder gegeven antwoord is "betreffende eis komt hierbij te vervallen	Het prijzenblad dat als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen zit is de definitieve en leidende versie. Dit prijzenblad dient u te gebruiken voor uw inschrijving: Bijlage Prijzenblad perceel 1-4 (definitief)
33	Vraag 77	Informatie vanuit Opdrachtgever. In de NVI was het antwoord: 'Betreffende eis komt hierbij te vervallen.' Dit antwoord wordt hierbij aangevuld.	In het geval van nieuw aan te schaffen emballage geldt dat het algemeen geldende kleurenschema aangehouden dient te worden. Dit geldt voor alle percelen.
34	Vraag 81	Informatie vanuit Opdrachtgever. In de NVI was het antwoord: 'Akkoord.' Dit antwoord wordt hierbij aangevuld.	Akkoord, derhalve oefeningen op Defensierterreinen uitgesloten.
35	Prijzenblad	Informatie vanuit Opdrachtgever.	Folie is verwijderd uit perceel 4, ministerie van Defensie.

36	Overeenkomst	Informatie vanuit Opdrachtgever.	Opdrachtgever kan in overleg met Opdrachtnemer een passage in de overeenkomst opnemen waarin is aangegeven dat Opdrachtgever bedrijfs- en commercieel gevoelige en vertrouwelijke informatie zoals tarieven/prijzen die inschrijvers ter beschikking stellen, geheimhoudt."
37	Prijzenblad	Informatie vanuit Opdrachtgever.	T.a.v. matrassen worden de aantallen van DJI (perceel3) teruggebracht naar 200 containers en 3.000 stuks. Dit is opgenomen in het prijzenblad.